[image: image1.png]QD e e

	101000, Москва, ул.Мясницкая, д.8/2

тел.(495) 623 2392, факс (495) 628 7232

e-mail: rshp@rshp.ru, http://www.rshp.ru

ПРОТОКОЛ

Заседания руководителей инжиниринговых
компаний Россоюзхолодпрома
13.05.2009
№ 01—09
Председатель – Багирян Э.А.
Присутствовали:
Багирян Э.А.(Россоюзхолодпром), Галкин М.Л. (ООО «Спектропласт»), Галуша А.Н. (АВОК), Голубева А.О. (ЗАО «Джонсон Контролс»), Зубко Н.А. (Ростехнадзор), Иванов М.В. (ООО «Эйркул-Дон»), Кирова Е.А. (ООО «ПТФ «Криотек»), Маргарян С.М. (ООО «Ависанко»), Митрофанов А.В. (ООО «ТОО Промхолод»), Пальчик И.В. (ЗАО «Норд-СМ»), Попов А.В. (ООО «Култек»), Рязанов О.П. (ООО «Сибхолод»), Селин А.В. (ООО «Термокул»), Соколов И.В. (ООО «Тэсто Рус»).

Повестка дня:

1. Доклад вице-президента АВОК Галуши А.Н. о саморегулировании в строительстве.

2. О проекте преобразования Россоюзхолодпрома.

3. Об участии Россоюзхолодпрома в выставках 2009-2010 гг.
На совещании выступили:

По первому вопросу:
1. Багирян Э.А. (исполнительный директор Россоюзхолодпрома) со вступительным словом и краткой информацией о нормативно-правовой базе по саморегулируемым организациям.
2. Галуша А.Н. (вице-президент АВОК – Некоммерческого партнерства «Инженеры по отоплению, вентиляции, кондиционированию воздуха, теплоснабжению и строительной теплофизике») сообщил о предпринимаемых АВОК мерах по реализации федерального закона 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» и 148-ФЗ, в частности, о том, что в настоящее время совместно с АПИК («Ассоциация предприятий индустрии климата») для получения статуса саморегулируемых организаций созданы НП «Проектирование инженерных систем зданий и сооружений» и НП «Монтаж инженерных систем зданий и сооружений». В составе НП «Монтаж инженерных систем зданий и сооружений» планируется создание отдельного комитета по промышленному холоду с собственной экспертной группой. Исходя из этого, предлагается объединить усилия АВОК, АПИК и Россоюзхолодпрома в создании саморегулируемой организации по техническим системам в строительстве.
В прениях участвовали:

Иванов М.В., Кирова Е.А., Митрофанов А.В., Пальчик И.В., Попов А.В, Рязанов О.П.,. Селин А.В.
Всеми участниками совещания поддержано предложение Митрофанова А.В. о проработке Исполнительной дирекцией Союза возможности создания самостоятельной саморегулируемой организации с опорой на членскую базу Россоюзхолодпрома.

Решили:
1. Исполнительной дирекции Россоюзхолодпрома ознакомить руководителей организаций-членов Союза с полным пакетом документов, необходимых для вхождения в состав СРО.
Срок: до 25.05.2009 г.

2. Просить Галушу А.Н. о предоставлении документации для вступления в организованные АВОК-АПИК некоммерческие партнерства, а также Перечня видов проектных и строительных работ, требующих разрешения на их выполнение.
3. Исполнительной дирекции Россоюзхолодпрома проработать два варианта участия членов Союза в саморегулируемых организациях:

· в составе АВОК-Монтаж и АВОК-Проект;

· в составе СРО на основе членской базы Россоюзхолодпрома.

Срок: до 30.06.2009 г.

По второму вопросу: заслушали сообщение Багиряна Э.А. о создании саморегулируемой организации поставщиков продовольственных ресурсов г.Москвы. Подчеркнуто, что название «Россоюзхолодпром» остается за организацией, объединяющей инжиниринговые компании. Сообщение принято к сведению.

По третьему вопросу: заслушали сообщение Багиряна Э.А. о перспективах выставочной деятельности Россоюзхолодпрома и членов Союза в 2009-2010 гг. Были подчеркнуты преференции, которые получают организации - члены Союза, участвуя в выставочных мероприятиях: скидки при оплате выставочных площадей; бесплатное участие в деловых программах, размещение информационных материалов компаний на стендах Россоюзхолодпрома. Вниманию участников совещания была предложена анкета.
Решили:

Организациям – членам Союза до 27 мая с.г. дать свои предложения (согласно анкете) по участию в выставочной деятельности.
	Председатель

	Э.А.Багирян

Протокол_01-09_130509
стр. 1из 2
PAGE
Протокол_01-09_13050930509
стр. 2 из 2